
 
MDPD202402011 

2024年2月吉日 
 
お客様各位 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社 

マーケティング統括部 商品部 

 

太陽電池モジュールの販売終了品と今後の商品に関するお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、ご愛顧頂いております太陽電池モジュールにおきまして、販売終了品と今後の商品について 

ご案内をさせて頂きます。ご確認をお願いしますとともに、ご了承の程宜しくお願い致します。 

今後とも引き続き弊社製品へのご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 販売終了品と今後の商品について 

販売終了品 今後の商品 

型式/仕様 スケジュール 型式/仕様 スケジュール 

型 式：NER108M415B-MD 

種    類：片面発電タイプ 

公称最大出力：415W 

セ ル タ イ プ：P型/単結晶/108枚 

サ イ ズ：W1134xH1722xD30mm 

フ レ ー ム 色：ブラック 

重 量：19.5kg 

受注終了：24年5月31日 

納品終了：24年12月20日 

型 式：NER108M435E-ND(D) 

種    類：片面発電タイプ 

公称最大出力：435W 

セ ル タ イ プ：N型/単結晶/108枚 

サ イ ズ：W1134xH1722xD30mm 

フ レ ー ム 色：ブラック 

重 量：21.0kg※1 

設計開始：24年2月27日 

受注開始：24年4月5日 

納品開始：受注後3か月 

※1 裏面がバックシートからガラスとなり重量がP型モジュールより増加します。 

 

 

２． 今回販売終了となる理由 

モジュール生産委託先のN型セルへの製造移管の為 

 

 

 

 

今後の商品のN型モジュールについては別途販売開始通知を配信させて頂きます。 

 

 

ご不明な点は、弊社営業担当者にお問い合わせください。 

 

 

以上 


